
STAD AARSCHOT

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 17 september 2020

Aanwezig: Gwendolyn Rutten, Burgemeester-voorzitter
Bert Van der Auwera, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, Isabelle Dehond, Geert Schellens, 
schepenen
Monique Swinnen, Kurt Lemmens, Betty Kiesekoms, Nico Creces, Mattias Paglialunga, Nele Pelgrims, Bart 
Dehaes, Julia Mellaerts, Leo Janssens, Ronny De Ryck, Koen Nijs, Thomas Salaets, Cindy Symons, Marleen 
Verhaegen, Wendy De Rijck, Dries Vandenbroeck, Petra Vanlommel, Stef Van Calster, Hannelore Castelein, Bart 
Den Hondt, Martine Verlinden, Gemeenteraadsleden
Christi Van Calster, Algemeen directeur
Verontschuldigd: André Peeters, Raadslid
Dienst:                               Financiën
Referentie:                       GR/2020/208
Dossierbeheerder: Wijns Geert
Budgethouder: gemeenteraad 
Onderwerp: Lokale politiezone Aarschot: begrotingswijziging 1 - dienstjaar 2020

De gemeenteraad,

Regelgeving
o het decreet over het lokaal bestuur van 22.12.2017, zoals gewijzigd en de bijhorende besluiten en omzendbrieven van 

de Vlaamse regering;
o de wet van 29.07.1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen;
o het bestuursdecreet van 07.12.2018;
o het besluit van de Vlaamse Regering van 30.03.2018 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de lokale en de 

provinciale besturen (BVR BBC);
o de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee niveaus, 

inzonderheid op artikel 34 en op de artikelen 77 tot 80 (hierna aangeduid als WGP);
o het koninklijk besluit van 05.09.2001, houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de politiezone, 

inzonderheid op de artikelen 66 tot 72 (hierna aangeduid als ARPC);
o de diverse federale omzendbrieven met betrekking tot het opstellen van de begroting ten behoeve van de 

politiezones.

Feiten, context en motivering
Gelet op het ontwerp van de begrotingswijziging 2020 van de politiezone Aarschot. Het betreft een vermeerdering van het 
budget uitgaven gewone dienst met 352.886,71 euro en een vermeerdering van het budget uitgaven buitengewone 
dienst met 16.000,00 euro.
De toegestane werkingssubsidie van de stad aan de lokale politiezone zal verminderen met 156.821,10 euro. De 
toegestane investeringssubsidie van de stad aan de lokale politiezone zal vermeerderen met 16.000,00 euro.

Stemming
Met 25 stemmen voor (Gwendolyn Rutten, Bert Van der Auwera, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, 
Isabelle Dehond, Geert Schellens, Monique Swinnen, Kurt Lemmens, Nico Creces, Mattias Paglialunga, Nele Pelgrims, Bart 
Dehaes, Julia Mellaerts, Leo Janssens, Ronny De Ryck, Koen Nijs, Cindy Symons, Marleen Verhaegen, Wendy De Rijck, Dries 
Vandenbroeck, Stef Van Calster, Hannelore Castelein, Bart Den Hondt, Martine Verlinden), 3 onthoudingen (Betty 
Kiesekoms, Thomas Salaets, Petra Vanlommel)

BESLUIT:

Enig artikel 
De begrotingswijziging 1 - dienstjaar 2020 - gewone & buitengewone dienst van de politiezone Aarschot, in bijlage, wordt 
aangenomen.

Aldus gedaan in zitting datum als hierboven.
De algemeen directeur, De voorzitter,
Christi Van Calster Gwendolyn Rutten

Voor eensluidend uittreksel.
De algemeen directeur, De burgemeester,



Christi Van Calster Gwendolyn Rutten

#$ondertekening2$# #$ondertekening1$#

#$stempel$#


